ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio
LEI N° 2.671 DE 27 DE AGOSTO DE 2019

Abre Crédito Especial, Cria Rubrica e
Suplementa Verba na Lei Municipal n^ 2.600,
de 04 de dezembro de 2018, por anulação de
dotação.

O PREFEITO MUNICIPAL, faço saber, em disposto no artigo 56, da Lei Orgânica
Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono e Promulgo a presente Lei.

Art. 12 Abre Crédito Especial, Cria Rubrica e Suplementa Verba na Lei Municipal n2
2.600, de 04 de dezembro de 2018, por anulação de dotação na seguinte classificação orçamentaria:

0501.15.451.0105.2121.449061000000 (3220) R$20.000,00

Art.22 Servirá de cobertura a redução da seguinte classificação orçamentaria.

0401.04.126.0012.2058.339039000000 (119) R$ 20.000,00

Art.32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Manoel Viana, RS, 27 de agosto de 2019.

JQKGE.GUSTAVO COSTA MEDEIROS
Drefeito Municipal

^x-""X /l
Règistre-s/VPpique-se

eira Martins

retário de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MANOEL VIANA

CERTIFICO, que a presente

L
no mural de publicações no período

Conforme Art. 93 da Lei o, Cárnea do tòi-n:

Rua Walter Jobim, n°_ 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1 140, 1 160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

ESTADO DO Rl( l GRANDE DO SUL
Prefeitura Munic oal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio

JUSTIFICATIVA

Senhores (as) Vereadores (as)

O Poder Executivo encaminha a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei que autoriza o
Poder Executivo a Abrir Crédito Especial, Criar Rubrica e Suplementar Verba na Peça Orçamentaria,
por anulação de dotação.

Desta forma esperamos que o presente Projeto de Lei ora submetido à apreciação
obtenha aprovação.

Manoel Viana, RS, 27 de agosto de 2019.

VO COSTA MEDEIROS
refeito Municipal

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

r-^^Fo uu MO granas ao rui RQlacao da Despesa

írcefeitur-a Municipal de Manoel Viana

Unidade Gestora : Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Orgac : 04 SECRETARIA DE FAZENDA

'Jnrdade Orçamentaria: 04.01 ADMINISTRAÇÃO GERAL FAZENDA

Agosto de 2019

Saldo Disponível

. -30. al. 02. 02. 00 Precatórios Incluídas Orçamento

.^0.31.03.00.00 DECISÕES JUDICIAIS

.90.91.99.00.00 DIVERSAS SENTENÇAS

l Recurso Livre - Administração Diret 24ÍO

l Recurso Livre - Administração Diret 2891

l Recurso Livre - Administração Diret 1967

. J r.. y;. 00. 00. 00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

• ,-_.39.00.00 SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

.90.92.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES

. / •: .'-C.-9. 00. 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

l Recurso Livre - Administração Diret 2254

l Recurso Livre - Administração Diret 2474

l Recurso Livre - Administração Diret 2918

5.50C

3. 1-. 90.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES

;.3.90.Í3.01.03.00 INDENIZACAO POR LOCAÇÃO DE VEICULO DE SE

:-..?. Q0. 93.02.01 .00 RESTITUIÇÕES DE DESPESAS EVENTUAIS COMA

?.J.90.93.02.02.00 RESTITUIÇÕES DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRI

".7.90.93.99.02.00 OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES

.!:.. ~->C. 93. 99. 05. 00 Devolução de Convénios Dvs

l Recurso Livre - Administração Diret 96

l Recurso Livre - Administração Diret 1838

l Recurso Livre - Administração Diret 1868

l Recurso Livre - Administração Diret 3032

l Recurso Livre - Administração Diret 1853

l Recurso Livre - Administração Diret 3192

.j.90.95.00.00.00 INDENIZACAO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHOS D

... JO. 95.01 .00.00 INDENIZACOES A SERVIDORES PELA EXECUÇÃO

l Recurso Livre - Administração Diret 97

l Recurso Livre - Administração Diret 1968

.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

. -if . 3: .35.00.00 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

.JC.32,42.00.00 MOBILIÁRIO EM GERAL

.'H' .52.99.00.00 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

l Recurso Livre - Administração Diret 98

l Recurso Livre - Administração Diret 3037

l Recurso Livre - Administração Diret 1912

l Recurso Livre - Administração Diret 1883

60.400,00

Tecnologia da Informação

MODERNIZAR E MANTER EQUIP. E SIST. DE INFORMÁTICA

:.058000 Modern.Manut .Equip. Sist. Informática

00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO l Recurso Livre

17.00.00 MATERIAL DE T.I.C. (CONSUMO) l Recurso Livre

26.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO l Recurso Livre

99.00.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO l Recurso Livre

Administração Diret 117

Administração Diret 1045

Administração Diret 2876

Administração Diret 1297

.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU l Recurso Livre - Administração Diret 119 61.80C,OC

05.00.00 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

11.00.00 LOCAÇÃO DE SOFTWARES

17.00.00 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQ.E EQUIP.

57.00.00 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

63.00.00 SERVIÇOS GRÁFICOS

99.07.00 Demais Serv. Terc. Pesssoa Jurídica

l Recurso Livre

l Recurso Livre

l Recurso Livre

l Recurso Livre

l Recurso Livre

l Recurso Livre

Administração Diret 2723

Administração Diret 1546

Administração Diret 2877

Administração Diret 1643

Administração Diret 1664

Administração Diret 1685

.90.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUIÇÕES

.90.Vj.01.03.00 INDENIZACAO POR LOCAÇÃO DE VEICULO DE SE

l Recurso Livre - Administração Diret 121

l Recurso Livre - Administração Diret 1952

.,.i:;.52.2Q.oo.oo EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

.4.90.52.35.00.00 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

. 4 .90.22..í 2.00.00 MOBILIÁRIO EM GERAL

.4.90.52.99.00.00 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

l Recurso Livre - Administração Diret 122

l Recurso Livre - Administração Diret 2223

l Recurso Livre - Administração Diret 1914

l Recurso Livre - Administração Diret 1885

PRONIM CP -

Segurança Publica

o: 16/08/2019 as 10h28min - Duração: OhOOm02seg (9)